

	Примечание	2017	2016
Процентные доходы	24	12 025 348	12 105 084
Финансовый доход по лизингу	24	143 755	144 481
Процентные расходы	24	(6 359 878)	(7 140 743)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	24	(303 395)	(273 896)
Чистые процентные доходы		5 505 830	4 834 926
Резерв под обесценение кредитов клиентам	8	(193 957)	(666 775)
Резерв под обесценение чистых инвестиций в лизинг	9	(15 105)	-
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов клиентам и чистых инвестиций в лизинг		5 296 768	4 168 151
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	27	7 601	33 904
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(5 397)	(971)
Расходы за вычетом доходов по операциям с инвестициями, удерживаемые до погашения		(10 338)	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		99 477	134 124
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		762	1 376
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(26 012)	(66 681)
Доходы за вычетом расходов от переоценки драгоценных металлов		213	852
Заработанные страховые премии		143 239	178 777
Страховые выплаты и аквизиционные расходы		(25 031)	(100 445)
Комиссионные доходы	25	2 530 847	2 307 993
Комиссионные расходы	25	(393 237)	(405 199)
Расходы от предоставления средств по ставкам ниже рыночных	8	(19 755)	-
Прочие резервы	15, 35	74 838	(137 165)
Дивиденды полученные		27 469	25 785
Расходы за вычетом доходов от реализации инвестиционной недвижимости		-	(1 085)
Расходы за вычетом доходов от переоценки инвестиционной недвижимости	13	(1 220)	(322)
Прочие операционные доходы	26	110 185	140 885
Операционные доходы		7 810 409	6 279 979
Операционные расходы	28	(4 825 807)	(4 485 959)
Прибыль до налогообложения		2 984 602	1 794 020
Расходы по налогу на прибыль	29	(606 935)	(382 094)
Чистая прибыль		2 377 667	1 411 926
Чистая прибыль, приходящаяся на долю акционеров материнского Банка		2 372 468	1 407 682
Чистая прибыль, приходящаяся на неконтролирующую долю участия	21	5 199	4 244

Д. Ю. Горицкий
Президент

12 апреля 2018 года



Г. А. Котова
Главный бухгалтер

	Примечание	2017	2016
Чистая прибыль		2 377 667	1 411 926
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток</i>			
Эффект от переоценки основных средств	14,31	(45 001)	(12 524)
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	29,31	9 001	2 504
Прочий совокупный убыток, который не переклассифицируется в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		(36 000)	(10 020)
<i>Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</i>			
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	10,31	(86 017)	64 071
Переоценка по переклассифицированным ценным бумагам, отнесенная на счета прибылей и убытков	31	20 128	26 628
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	29,31	13 178	(18 140)
Прочий совокупный (убыток)/доход, который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		(52 711)	72 559
Прочий совокупный (убыток)/доход после налогообложения		(88 711)	62 539
Итого совокупный доход		2 288 956	1 474 465
Совокупный доход, приходящийся на долю акционеров материнского Банка		2 283 771	1 470 265
Совокупный доход, приходящийся на неконтролирующую долю участия	21	5 185	4 200